
Milonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.159372N, 17.071119E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 353 PSČ: 685 33

Adresa URL: www.milonice.cz

O obci
Obec Milonice leží zhruba 5 km východně od Bučovic, 30 km východně od Brna.

Historie obce
První zmínky o osadě Milonice jsou uvedeny v listinách z roku 1349. Název vznikl odvozením od jména
jejího zakladatele vladyky Miloně. V roce 1360 se uvádí, že zde byl již dvůr, lázně a tvrz, která stála
údajně na místě pozdější školní zahrady,

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství - kavárna pana Josefa Havelky, ubytování v obci Milonice není.

Okolí a příroda
Milonice jsou malou zemědělskou a najdeme ji v předhůří Ždánického lesa, severním směrem od obce
Nesovice a severovýchodním směrem od města Bučovice. Obec se rozkládá podél toku Pavlovického
potoka a na jeho toku je severozápadně

Současnost obce
V obci Milonice je vodovod a obec je plynofikovaná. Děti zde mohou navštěvovat mateřskou školu. V obci je
pošta, obecní knihovna, obchodní centrum, kadeřnictví, stolařství a sklenářství. V Milonicích se
koná řada zajímavých akcí - např. soutěž starostů ...

Sportovní možnosti
Obcí vede značená trasa lokální cyklostezky a turisticky značené trasy.

Památky a zajímavosti
Původní kostel stál v nynější farské zahradě a hřbitov kolem něj sahal až k silnici. V letech 1805 - 1807,
za panování knížete Jana I. Josefa z Lichtenštejna, byl ve vsi náhradou za starý kostel postaven nový,
zasvěcený sv. Petru a Pavlovi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8615/milonice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:32:00



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Milonicemi
prochází silnice spojující města Vyškov a Koryčany.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8615/milonice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:32:00


